
 

- RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO n° 010/2024;

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.bomjesusdaserra.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
26 de julho de 2024 Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - BA

Sexta-feira, 26 de julho de 2024 - Edição nº 693

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 7C06956484-F1101C2401-A624E02E35-CA3A26E188 | Edição: 693



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO n° 010/2024 

 

O Exmo. Sr. Jornando Vilasboas Alves, Prefeito Municipal, torna público a todas as empresas interessadas, a 

RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão Eletrônico nº 010/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) para 

fornecimento de Gêneros Alimentícios para compor a merenda escolar do Município de Bom Jesus da Serra, 

Bahia. 

 

INCLUI - SE no item 19.27.5 referente a “Qualificação Econômico-Financeira”: 

 

9.27.5 No caso de fornecimento de bens para pronta entrega, não será exigido da licitante qualificada como 

microempresa ou empresa de pequeno porte, a apresentação de balanço patrimonial do último exercício 

financeiro. (Art. 3º do Decreto nº 8.538, de 2015); 

 

Ficam inalteradas as demais cláusulas do instrumento convocatório.  

 

Tendo em vista que a alteração em tela não afeta a formulação da proposta de preços, mantém-se a data de 

processamento do presente certame para o dia 29 de julho de 2024 às 09h00min.  

 

A presente retificação será publicada do Diário Oficial do Município. 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 26 de julho de 2024.  

 

 

JORNANDO VILASBOAS ALVES 

Prefeito Municipal 

 

 

Sexta-feira
26 de julho de 2024
Edição nº 693

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 7C06956484-F1101C2401-A624E02E35-CA3A26E188 | Edição: 693


		2024-07-26T22:11:03-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




